УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Многопрофильный лицей города Димитровграда Ульяновской области»

(МБОУ МПЛ)

П Р И К А З

01.09.2018 г.  № 332-од

Димитровград

О назначении ответственных

по организации контроля

за доступ к сети Интернет

в 2018-2019 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», приказа

Управления образования Администрации г. Димитровграда от 29.12.2006 №

1234 «О назначении ответственных лиц по организации контроля за доступ

учащихся к сети Интернет» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного в МБОУ МПЛ по организации

контроля за доступ к сети Интернет Дырдина М.Д., заместителя директора по

ИКТ.

2. Назначить ответственных по организации контроля за доступ

учащихся к сети Интернет:

 Гришай О.В., заведующую библиотекой;

 Тонееву Е.С., учителя информатики;

 Шабаеву Е.Н., учителя информатики.

3. Гришай О.В., заведующей библиотекой, Тонеевой Е.С., учителю

информатики, Шабаевой Е.Н., учителю информатики, руководствоваться

федеральными и региональными нормативно-правовыми актами, вести

журнал посещения сайтов учащимися, расположить в кабинете информатики

и ИБЦ перечень санкционированных образовательных порталов.

4. Саментьевой О.Г., заведующей канцелярией, ознакомить под

подпись работников с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Дырдина М.Д., заместителя директора по  ИКТ.

Директор МБОУ МПЛ  Д.А. Дырдин